Để ngăn chặn, chấm dứt tình trạng nhập lậu, vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật; kiểm soát tốt các loại dịch bệnh nguy hiểm trên đàn gia súc, gia cầm phát sinh và lây lan ra diện rộng, giảm chi phí, hạ giá thành chăn nuôi, nâng cao hiệu quả kinh tế trong chăn nuôi và bảo đảm nguồn cung thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. UBND xã đề nghị các xóm trên địa bàn xã thực hiện tuyên truyền một số nội dung như sau:

**\* Nội dung tuyên truyền**

- Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về các biện pháp phòng, chống bệnh gia súc, gia cầm theo đúng chỉ đạo của Chính